

**JDA Holding ApS**

**Kristtornvej 14**

**8200 Aarhus N**

**CVR-nr. 28 30 97 83**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/02 2017

---

Jeppe Daniel Aillaud  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JDA Holding ApS  
Kristtornvej 14  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 28 30 97 83  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Jeppe Daniel Aillaud

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er hovedsageligt besiddelse af kapitalandele i datterselskaber, andre selskaber og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 3.245.038, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 8.400.192.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### *Finansiering*

Der henvises til note 1.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(19.937)</b>	<b>(21.057)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1.795.009	1.982.079
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.693.351	619.920
Finansielle omkostninger	3	<u>(289.919)</u>	<u>(246.544)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.178.504</b>	<b>2.334.398</b>
Skat af årets resultat	4	<u>66.534</u>	<u>61.526</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.245.038</u></b>	<b><u>2.395.924</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.245.038	4.836.099
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(2.440.175)</u>
		<b><u>3.245.038</u></b>	<b><u>2.395.924</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	16.016.494	14.221.485
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>4.552.712</u>	<u>1.975.107</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>20.569.206</u></b>	<b><u>16.196.592</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>20.569.206</u></b>	<b><u>16.196.592</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		56.000	376.000
Andre tilgodehavender		916	813
Selskabsskat		<u>59.103</u>	<u>225.833</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>116.019</u></b>	<b><u>602.646</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.359</u></b>	<b><u>3.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>119.378</u></b>	<b><u>606.391</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>20.688.584</u></b>	<b><u>16.802.983</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.150.192	4.905.154
<b>Egenkapital</b>	7	<u><b>8.400.192</b></u>	<u><b>5.155.154</b></u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	3.065.746
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>3.065.746</b></u>
Anden gæld		4.923.607	4.984.504
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u><b>4.923.607</b></u>	<u><b>4.984.504</b></u>
Banker		250	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.354.535	3.445.983
Selskabsskat		0	141.596
Anden gæld		10.000	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>7.364.785</b></u>	<u><b>3.597.579</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>12.288.392</b></u>	<u><b>8.582.083</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>20.688.584</b></u>	<u><b>16.802.983</b></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	10		
Eventualposter m.v.	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabskapital</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	4.905.154	5.155.154
Årets resultat	0	3.245.038	3.245.038
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>250.000</b>	<b>8.150.192</b>	<b>8.400.192</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.795.009	1.982.079
	<u>1.795.009</u>	<u>1.982.079</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	1.693.351	619.920
	<u>1.693.351</u>	<u>619.920</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	233.385	185.024
Andre finansielle omkostninger	56.534	61.520
	<u>289.919</u>	<u>246.544</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(66.534)	(81.396)
Årets udskudte skat	0	19.870
	<u>(66.534)</u>	<u>(61.526)</u>



## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.290.919	1.290.919
Kostpris 31. december 2016	1.290.919	1.290.919
Værdireguleringer 1. januar 2016	12.930.566	10.948.487
Årets resultat	1.664.928	1.982.079
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	130.081	0
Værdireguleringer 31. december 2016	14.725.575	12.930.566
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>16.016.494</b>	<b>14.221.485</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Cama Invest A/S	Aarhus	100 %	16.016.494	1.664.928

## 6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	1.507.000	1.507.000
Kostpris 31. december 2016	1.507.000	1.507.000
Værdireguleringer 1. januar 2016	468.107	115.923
Årets resultat	2.789.310	619.920
Udbytte til moderselskabet	(50.000)	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	2.904.041	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(3.065.746)	(267.736)
Værdireguleringer 31. december 2016	3.045.712	468.107
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>4.552.712</b>	<b>1.975.107</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Tikan A/S	Aarhus	33 %	10.238.450	4.463.132
Develup ApS	Aarhus	30 %	3.799.650	4.338.655
			<u>14.038.100</u>	<u>8.801.787</u>

### 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Saldo primo 1. januar 2016	3.065.746	3.333.482
Anvendt i året	<u>(3.065.746)</u>	<u>(267.736)</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2016</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.065.746</b></u>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder vedrører Develup ApS.

Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de associerede virksomheder.

## Noter til årsrapporten

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	4.984.504	4.923.607	0	4.923.607
	<b>4.984.504</b>	<b>4.923.607</b>	<b>0</b>	<b>4.923.607</b>

### 10 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er indgået aftale med banken i associeret virksomheder Develup ApS om finansiering i det kommende år. JDA Holding ApS' forpligtelse i forbindelse med kaution for Develup ApS' bankgæld skal derfor ikke indfries i det kommende år.

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet kautionerer overfor datterselskabet engagement med kreditinstitutter og realkreditinstitutter.

Selskabet kautionerer solidarisk overfor Nykredits engagement med Develup ApS. Det samlede engagement med Nykredit udgør 50.716 t.kr. pr. 31.12.2016. Der er ikke hensat til dækning af kautionsforpligtelsen i Develup ApS.

Til sikkerhed for gæld til Høgh & Rousing Invest A/S er der stillet håndpant i kapitalandele i Tikan A/S, vis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 3.413 t.kr.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.